

Värdesäkra sparkonton för småsparare

Under senare år har inflationstakten i Sverige och omvärlden varit högre än tidigare under efterkrigstiden. Inflationen har även varierat kraftigt år från år.

De i samhället som framförallt drabbas av en hög och varierande inflations-

takt är de människor som har svårt att förutse och skydda sig mot inflationens verkningar. En sådan grupp är småsparare som t ex målsparar till bil, fritidshus etc. De har på sitt banksparande fått hålla tillgodo med en i stort sett oföränd-

rad (nominell) ränta — trots hög inflationstakt. Småspararna har — även med hänsyn tagen till sparavdraget i deklARATIONEN — under senare år *förlorat* reall på att spara i bank. Inflationen har urholkat köpkraften hos de sparade pengarna.

Inflationen drabbar i långt mindre utsträckning "storsparare". De har bättre förutsättningar att förutse den framtida inflationstakten och deras kostnad för att söka upp och utnyttja värdesäkra placementsobjekt (typ: fastigheter, konst, aktier, frimärken) är små i förhållande till det sparade beloppet.

Det finns flera sätt att komma till rätta med att inflationen drabbar småsparare hårdare än storsparare (om indexering som metod att motverka inflationens verkningar, se Calmfors m fl, [*Den onödiga inflationen*, Stockholm, 1976]). En enkel åtgärd — som även föreslås av författarna till boken *Den onödiga inflationen* — som snabbt kan vidtagas

utan krav på tidsödande utredningar av det genomindexerade samhällets problem vore att småsparare garanteras en inflationssäker avkastning på sitt bankspårande (man kan sätta en max gräns vid t ex 15 000 kr per person). I princip kan ett sådant inflationsskydd utformas på samma sätt som det som för närvarande används för att värdesäkra pensioner och studiemedel. Genom ett med inflationen stigande basbelopp bibehålls pensionernas köpkraft. Det politikerna måste besluta om är hur stor småspararnas realränta skall vara. Tänk om Sveriges småsparare i framtiden t o m fick en realränta på mer än noll procent! Det vore något det!

Ph D Carl Hamilton

Institutet för internationell ekonomi

Referenser

Calmfors, L., Lundgren, N., Matthiessen, L., och Nordin, A., [1976], *Den onödiga inflationen*, Trygg-Hansa